
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVISO, o. p. s. 
Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

IČ: 25457799, DIČ: CZ25457799 
Tel.: 416 596 169 

Email: serviso@tiscali.cz 
www.serviso.cz 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Lovosice 
č. ú.: 94-3511690297/0100 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

mailto:serviso@tiscali.cz
http://www.serviso.cz/


           
 

2 

 

 

 

 

Vážené dámy a pánové, vážení partneři MAS SERVISO, 

dovolujeme si vás seznámit s činností společnosti SERVISO, o. p. s. a její organizační složkou MAS 

SERVISO.  

Rok 2021 se stále nesl ve znamení pokračování pandemie COVID 19. Opět jsme naše aktivity museli 

částečně přenést do online světa. I přes to společnost naplňovala cíle Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS SERVISO. Během roku 2021 společnost vyhlásila čtyři výzvy. Jednu z Programu 

rozvoje venkova ČR, dvě v rámci Integrovaného operačního programu a jednu výzvu v rámci programu 

Podpora komunitního života na venkově pro rok 2021. Dohromady bylo ve výzvách podáno 54 projektů 

s celkovými způsobilými náklady přes 71 mil. Kč, které byly kanceláří MAS administrovány.  

Velkým úkolem pro MAS roku 2021 bylo zpracování strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027, 

což je důležitý podklad pro zacílení části dotačních prostředků z Evropské Unie na naše území. 

V průběhu roku probíhal dotazník k zjištění názorů obyvatel na priority rozvoje území MAS SERVISO, 

následně se uskutečnila jednání fokusní skupiny a na základě všech podnětů a připomínek byl zpracován 

finální návrh strategických cílů a opatření s vizí „Region s ekonomicky stabilním, odolným a turisticky 

atraktivním prostředím a se spokojenými lidmi s vysokou životní úrovní, kteří žijí v bezpečí a mají 

přátelské vztahy“. Koncepční část SCLLD MAS SERVISO na období 2021 - 2027 byla ze strany 

Ministerstva pro místní rozvoj schválena v srpnu 2021.  

Na tomto místě mi pouze dovolte vyslovit poděkování všem, kteří se aktivně podílí na realizaci 

„Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS SERVISO na roky 2014 - 2020“. Jedná se jak o 

členy správní a dozorčí rady, členy rozhodovací, výběrové a kontrolní komise, o partnery MAS, 

zaměstnance společnosti, ale především mi dovolte poděkovat samotným žadatelům o podporu.  

Díky všem a přejme si navzájem úspěšné pokračování v novém programovém období 2021+. 

 

         Ing. Eva Hajná 
          předsedkyně správní rady 
 

  

Úvodní slovo 



           
 

3 

 

 

 
Obecně prospěšná společnost SERVISO, o. p. s. byla založena na dobu neurčitou v listopadu roku 2002. 

Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností vedeného Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, v oddíle O, vložka 121 dne 27. listopadu 2002. Zakladateli se staly Město Třebenice a 

Obce Velemín a Třebívlice. Společnost SERVISO, o. p. s. byla založena prvotně jako účelová organizace 

pro potřeby Dobrovolného svazku obcí INTEGRO, Západ Českého středohoří - Poohří. V roce 2003 byl 

upraven druh obecně prospěšných služeb o provádění iniciativy LEADER. Postupem času společnost 

rozšiřovala nabízené služby zejména v oblasti dotačního managementu pro obce, města, dobrovolné 

svazky, ale i pro fyzické osoby a zpracováním zadávacích řízení. V roce 2014 z důvodu implementace 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014-2020 zřídila společnost organizační 

složku místní partnerství s názvem MAS SERVISO. 

 

Název společnosti:  SERVISO, o. p. s. 

Sídlo společnosti:  Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

IČ: 25457799 

DIČ: CZ25457799 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Lovosice 

Číslo účtu: 94-3511690297/0100  

 3667946359/0800 

  

Orgány společnosti:  

 
V lednu 2019 byli jmenováni členové správní a dozorčí rady. Funkční období je u členů správní a dozorčí 
rady tříleté. Jmenování nových členů správní a dozorčí rady následovalo až v roce 2022. Složení orgánů 
společnosti v roce 2021 zůstává následující: 
 
Správní rada:   

• předseda správní rady:   Ing. Eva Hajná 

• členové správní rady:      Ing. Tomáš Klupák 
                                                           Petr Janda  
Dozorčí rada:  

• předseda dozorčí rady:  Ing. Evžen Rainer 

• členové dozorčí rady:     Ing. Miluše Dušková 
               Mgr. Petra Rulfová 
 

Představení společnosti a historie 

 



           
 

4 

 

Činnost správní rady v roce 2021: 
Správní rada SERVISO, o. p. s. se v roce 2021 sešla dne 16. 2. 2021, 21. 6. 2021 a 10. 12. 2021. Správní 

rada na svém jednání projednala a schválila rozpočet na rok 2021, Výroční zprávu za rok 2020 a účetní 

závěrku za rok 2020.  Rovněž byli členové SR informováni o průběhu a zpracování Integrované strategie 

CLLD pro období 2021 – 2027. Dále byli informováni o provozu kanceláře a následně o ukončení 2. 

etapy projektu, kterým je zajišťován provoz a chod společnosti. Členové SR projednali a schválili 

Dohodou o ukončení smlouvy o národní spolupráci a majetkovém vypořádání k projektu s názvem 

Naše vlídná nádraží realizovaném v letech 2013 – 2015.  

Činnost dozorčí rady v roce 2021: 

Dozorčí rada SERVISO, o. p. s. se v roce 2021 sešla dne 21. 6. 2021 a dne 10. 12. 2021. Na svém jednání 

projednala účetní závěrku a výroční zprávu společnosti za rok 2020, zkontrolovala závazky vůči státním 

organizacím, ostatním subjektům a vůči zaměstnancům. Na tomto jednání byla předložena Zpráva 

dozorčí rady o kontrolní činnosti za rok 2020. Nebyly shledány žádné nedostatky. Veškeré závazky byly 

řádně hrazeny. Členové DR projednali a doporučili správní radě schválit Dohodou o ukončení smlouvy 

o národní spolupráci a majetkovém vypořádání k projektu s názvem Naše vlídná nádraží realizovaném 

v letech 2013 – 2015. 

Členové správní i dozorčí rady se účastní i jednání nejvyššího orgánu MAS, na kterém jsou 

projednávány výzvy MAS a jsou sdělovány informace o realizaci SCLLD. 

Statutární orgán – ředitel:  

• Ing. Lucie Ječmenová – ředitelka 
 
SERVISO, o. p. s. podniká v těchto oblastech: 
 
Obecně prospěšné služby: 
 
- servisní poradenství obcím, jejich dobrovolným svazkům, včetně ziskových subjektů 

- informační, organizační a jiné služby obcím, jejich dobrovolným svazkům včetně ziskových 

subjektů 

- provádění metody LEADER 

 

Doplňkové činnosti: 

 

- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- Zprostředkování obchodu a služeb 

- Velkoobchod a maloobchod 

- Ubytovací služby 

- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 



           
 

5 

 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- Překladatelská a tlumočnická činnost 

- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizační hospodářské povahy 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  

- Hostinská činnost 

 

Přehled ekonomické činnosti za rok 2021 

V roce 2021 společnost SERVISO, o. p. s. vykonávala ekonomickou činnost pouze okrajově. Celkové 

tržby z ekonomické činnosti činí 149 tis. Kč. Činnost spočívala v poradenství a zpracování žádosti o 

dotaci do programů mimo realizaci SCLLD. Veškeré činnosti byly směřovány k realizaci SCLLD.  

V roce 2021 nadále kancelář MAS prováděla konzultace a zpracovávala žádosti pro OSVČ o 

kompenzační bonus pro OSVČ. Tato činnost byla pro OSVČ vykonávána pro žadatele zdarma.  

Personální zajištění kanceláře SERVISO, o. p. s.: 

Ing. Lucie Ječmenová – ředitelka, vedoucí SCLLD 
Mgr. Klára Slunečková – projektová manažerka 
 
V rámci realizace projektů jsou uzavřeny další pracovní smlouvy se zaměstnanci. Jedná se zejména o 
projekty v rámci zpracování Místních akčních plánů pro ORP Lovosice II a pro ORP Louny II.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 

6 

 

 
 
 

1. Fond rozvoje Ústeckého kraje (neinvestiční dotace) 
 

 
 
 
 
 
 
Neinvestiční dotace byla poskytnuta za účelem podpory příjemce (MAS SERVISO) spočívající ve 

financování aktivit příjemce v období 2016 – 2023: 

− dofinancování 5% podílu příjemce z celkových způsobilých výdajů financovaných z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Specifického cíle IROP  4.2, 

− financování nezpůsobilých výdajů projektu na zlepšení řídících a administrativních schopností 

příjemce ve Specifickém cíli IROP 4.2, 

− výdaje na realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) čerpané nad rámec 

ESI fondů 

Termín realizace podporovaných aktivit je do 30. 11. 2023. 

Výše dotace: 1 000 000 Kč (100 % uznatelných výdajů) 

V roce 2021 byl uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě o neinvestiční dotaci, kterým byla poskytnuta z Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje neinvestiční dotaci ve výši 153 660,00 Kč.  
 

2. Aktivity vedoucí k naplňování SCLLD MAS SERVISO ll 
Integrovaný regionální operační program 
 
 
 
 
 
 
Cílem projektu je realizace SCLLD MAS SERVISO za účelem zvýšení kvality ve venkovských oblastech a 

aktivizace místního potenciálu. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS, podpora 

aktivizace občanů území MAS, budování partnerství a podporování dobrovolné činnosti na všech 

úrovních aktivit obyvatel venkovského regionu. Cílem je vytvoření optimálních podmínek pro realizaci 

strategie CLLD na území MAS SERVISO prostřednictvím podpory aktivit soustředěných na posílení a 

zvýšení kapacity MAS, vytvoření efektivních řídících a administrativních struktur, získání a udržení 

kvalitního personálu, zvýšení počtu aktivních členů, podpora utváření partnerství z různých sektorů. 

Termín realizace projektu od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2023 

Celkové způsobilé náklady: 19 102 200,00 Kč 

Výše dotace: 18 147 090,00 Kč (95 % z uznatelných výdajů)  

Projekty SERVISO, o. p. s. 
 



           
 

7 

 

3. Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   
 
 
 
 
 
 
 
Projekt je navazující na Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice, který byl realizován v 

předchozích dvou letech. I nadále budou probíhat činnosti, aby mohl být rozvíjen a aktualizován 

dokument MAP, a to nejen z hlediska rozvoje spolupráce a plánování, ale také z hlediska obsahového. 

Tento projekt je naplánován tak, aby byla realizována naplánovaná opatření vedoucí k naplnění cílů 

MAP I.   

Termín realizace projektu od 01. 02. 2019 do 30. 11. 2022 

Výše dotace: 8 394 523,20 Kč (100 % z uznatelných výdajů) 

 

 
4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Louny II 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání   
 
 
 
 
 
 
 
MAP ORP Louny II postupně navazuje na projekt MAP ORP Louny, který byl realizován od 1.9. 2016 do 

31.8. 2018. Prostřednictvím tohoto projektu došlo k rozvoji partnerství a spolupráce místních aktérů v 

oblasti vzdělávání, kteří mají vliv a zájem o rozvoj a pokrok v oblasti vzdělávací politiky.  Cílem 

navazujícího projektu je i nadále tuto spolupráci a partnerství podporovat s důrazem na systémové 

řešení problémů, které vzdělávací subjekty přímo spojují. 

Termín realizace projektu od 01. 07. 2019 do 31. 12. 2022 

Výše dotace: 10 839 017,28 Kč (100 % z uznatelných výdajů) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 

8 

 

 
 
V lednu 2021 začala organizační složka MAS SERVISO obecně prospěšné společnosti SERVISO, o. p. s. 

s přípravou nové Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021 – 2027, která 

probíhala především ve spolupráci s partnery MAS SERVISO, ve spolupráci s kanceláří a externích 

pracovníků a dalších spolupracujících subjektů.  

Prvním krokem ke zjištění názorů obyvatel na priority rozvoje území MAS SERVISO bylo dotazníkové 

šetření, následně se uskutečnila jednání fokusní skupiny a na základě všech podnětů a připomínek byl 

zpracován finální návrh strategických cílů a opatření s vizí „Region s ekonomicky stabilním, odolným a 

turisticky atraktivním prostředím a se spokojenými lidmi s vysokou životní úrovní, kteří žijí v bezpečí a 

mají přátelské vztahy“. Veřejné projednání Koncepční části SCLLD pro období 2021 - 2027 probíhala v 

červnu 2021 prostřednictvím webových stránek společnosti SERVISO, tzn. že všichni měli možnost 

zasílat své připomínky formou e-mailů. Následně pak v srpnu 2021 byla předložena Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje 2021 - 2027 ke schválení Valné hromadě MAS SERVISO. 

Koncepční část SCLLD MAS SERVISO na období 2021 - 2027 byla ze strany Ministerstva pro místní rozvoj 

schválena v srpnu 2021. 

 
V roce 2021 MAS vyhlásila 4 výzvy. Jedna výzva byla vyhlášena v Programu rozvoje venkova, dvě výzvy 

v rámci IROP a jedna výzva v rámci programu Podpora komunitního života na venkově pro rok 2021. 

Dohromady bylo ve výzvách podáno 54 projektů s celkovými způsobilými náklady přes 71 mil. Kč.  

 

V září 2021 proběhla velmi zajímavá „Beseda s novináři,“ která se uskutečnila v Inovačním centru 

Ústeckého kraje v Ústí nad Labem. Toto setkání bylo uskutečněno za přítomnosti regionálních deníků 

a televizí. Akce byla koncipována jako setkání všech realizátorů MAPů v Ústeckém kraji s novináři, ale 

také s firmami v Ústeckém kraji. Z tohoto setkání byla vyhotovena zajímavá reportáž, která byla 

vysílána napříč různými médii.   

 

A protože realizace projektů Místních akčních plánů II končí v roce 2022 (listopad a prosinec) bylo 

samozřejmostí v rámci navazujících projektů podat žádosti o podporu na MAP III. Po dohodě s Městem 

Bílina bude společnost SERVISO, o. p. s. zpracovatelem MAP pro Bílina s plánovaným harmonogramem 

realizace od 1. 7. 2022 do 30.11.2023. Tudíž bude pokryto celé území MAS SERVISO co se týká ORP 

v oblasti vzdělávání a jeho rozvoje.  

 

Společnost SERVISO, o. p. s. rovněž plní funkci Místní akční skupiny 
(MAS).  
 



           
 

9 

 

Území MAS – na území MAS 

působí čtyři dobrovolné svazky 

obcí, samostatně tři města a jedna 

obec. Na území MAS žije cca 78 

tis. obyvatel a na ploše o rozloze 

791,81 km2 zahrnuje 73 obcí a 

měst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa území MAS dle obcí 

zařazených v DSO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mapa MAS SERVISO v Ústeckém kraji 

 



           
 

10 

 

Složení orgánů MAS v roce 2021 

 

 

1 Březno (nejen) pro děti z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

2 Člověk v tísni, o.p.s., pobočka Bílina Soukromý - neziskový 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

3 FK Dobroměřice z.s. Soukromý - neziskový Sport  

4 Ing. Jiří Skalický Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

5 Ing. Petr Johanovský Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

6 Ing. Petra Medunová Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

7 
INTEGRO, Západ Českého středohoří – 
Poohří 

Veřejný Veřejná správa 

8 Josef Přistoupil Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

9 Karel Poráč Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

10 Kt-KLIMATERM s.r.o Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

11 Luboš Růdl Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

12 Lukreal, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

13 Marcel Štěpánek Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

14 Město Bílina Veřejný Veřejná správa 

15 Město Louny Veřejný Veřejná správa 

16 Mikroregion Lounské Podlesí Veřejný Veřejná správa 

17 Mikroregion Perucko Veřejný Veřejná správa 

18 Mikroregion Svornost Veřejný Veřejná správa 

19 MŠ Hrobčice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

20 Mšené-lázně Veřejný Veřejná správa 

21 OGB s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

22 Petr Žatecký Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 



           
 

11 

 

23 Petra Carlos Mendesová Soukromý - podnikatelský 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

24 PNEU SOUKUP s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

25 PP-Stavby s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

26 PRO – AKTIV z.s. Soukromý - neziskový Sport  

27 PRO-V-A-Z-E-K Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 Purkyňova nadace Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

29 SDH Lkáň Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 Sempra Vrbičany s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

31 SK Velemín Soukromý - neziskový Sport  

32 
Spolek na záchranu kostela sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

33 Spolek přátel Hrobčicka Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

34 TK Luna Louny Soukromý - neziskový Sport  

35 Vernerův mlýn, o.p.s.  Soukromý - neziskový 
Kultura, památky, historie, 
tradice 

36 VOŽEKOVO sdružení Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

37 WAMB v. o. s. Soukromý - podnikatelský Podnikání a cestovní ruch 

38 Základní a Mateřská škola Třebívlice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

39 Základní škola a mateřská škola Třebenice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

40 Základní škola a Mateřská škola Velemín Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

41 Základní škola Libochovice Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

42 Základní umělecká škola Louny Veřejný 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

 
 
Valná hromada MAS se uskutečnila v roce 2021 z důvodu vládních opatření v souvislosti s nemocí 
COVID 19 jednou prezenčně, a to dne 18. 6. 2021 a dvakrát hlasování valné hromady proběhlo per 
rollam. Na těchto jednáních jsou vždy členové informováni o realizaci SCLLD. 
 
 



           
 

12 

 

 

1 WAMB v.o.s. Soukromý sektor  Podnikání a cestovní ruch 

2 
Spolek na záchranu kostela sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Soukromý sektor  
Kultura, památky, historie, 
tradice  

3 
INTEGRO - Západ Českého středohoří - 
Poohří 

Veřejný sektor Veřejná správa  

4 Základní škola a Mateřská škola Třebívlice Veřejný sektor 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

5 Taneční klub Luna, z.s. Soukromý sektor  Sport 

6 Jiří Skalický Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

7 Mikroregion Lounské Podlesí Veřejný sektor Veřejná správa 

Předseda RK MAS SERVISO - INTEGRO, Západ Českého středohoří – Poohří, zastoupené Ing. Jitkou 

Bovškovou Novou 

 

Členové Rozhodovací komise se sešli v roce 2021 čtyřkrát prezenčně, dvakrát proběhlo hlasování per 

rollam. Předmětem jednání RK byl výběr projektů k financování, které splnily podmínky věcného 

hodnocení a nastavení preferenčních kritérií ve výzvách.  

 

 

 

1 Sempra Vrbičany s.r.o. Soukromý sektor  Podnikání a cestovní ruch 

2 

Občanské sdružení PRO podporu a rozvoj 
Volnočasových Aktivit, Zájmových 
činností, Ekologii, Kulturu - PRO - V - A - Z - 
E - K. 

Soukromý sektor  Volnočasové aktivity  

3 Mikroregion Perucko Veřejný sektor Veřejná správa  

4 Základní škola a Mateřská škola Velemín Veřejný sektor 
Vzdělávání, osvěta, sociální 
služby 

5 SK Velemín Soukromý sektor  Sport 

6 Petra Carlos Mendesová Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

7 Mikroregion Svornost Veřejný sektor Veřejná správa 

 

Předseda VK MAS SERVISO – Petra Carlos Mendesová 



           
 

13 

 

 

Členové výběrové komise se sešli v roce 2021prezenčně celkem pětkrát. Předmětem prezenčních 

jednání bylo hodnocení projektů dle stanovených a schválených preferenčních kritérií.  

 

 

 

1 Luboš Růdl Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

2 Petr Johanovský Soukromý sektor 
Podnikání v zemědělství a 
lesnictví 

3 PP - Stavby s.r.o. Soukromý sektor Podnikání a cestovní ruch 

4 Město Bílina Veřejný sektor Veřejná správa 

5 VOŽEKOVO sdružení z.s. Soukromý sektor Volnočasové aktivity 

 
 

Předseda KK MAS SERVISO - PP stavby s.r.o., zastoupená Pavlem Pattou, jednatelem společnosti 

 
Vedoucí pracovník SCLLD - Ing. Lucie Ječmenová 
 
 

Přehled uskutečněných seminářů a akcí v roce 2021  
 

18. 3. Online jednání fokusní skupiny k nastavení vizí a specifických cílů MAS 

 
11. 5. Online Seminář pro žadatele o dotaci v rámci Výzvy č. 5 Programu rozvoje venkova na 

období 2014 - 2020 

 



           
 

14 

 

18. 6. Jednání Valné hromady 

 
25. 6.  Jednání fokusní skupiny k finálnímu návrhu Strategických specifických cílů a opatření 

 
 
 

Animace škol a školských zařízení 
 
MAS již funguje jako metodická podpora při přípravě a realizaci projektů škol a školských zařízení na 
území v rámci podpory regionálního vzdělávání. Animace škol a školských zařízení je zaměřena 
zejména na následující oblasti: 

• oslovení všech mateřských a základních škol na území 

• vyhodnocení rozvojových potřeb škol (za pomoci výsledků dotazníkového šetření prováděných 
MŠMT 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon – konzultace potřeb škol pro případné 
podání projektu – harmonizace projektu, prostřednictvím kalkulačky bude proveden správný 
a efektivní výběr téma, počtu šablon dle představ školy 

• školení pro žadatele a příjemce MŠ a ZŠ – vždy souvisí s vyhlášenou výzvou MŠMT 

• technická pomoc při zakládání uživatelského účtu do ISKP14+ a následná konzultační činnost 
při podání žádosti 

• konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, povinná publicita 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, zadávání 
dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů, 

• metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu 

• metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě 
závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
 



           
 

15 

 

Výše uvedené činnosti jsou MAS vykonávány pro následující školy a školská zařízení 
 

• Mateřská škola Hrobčice, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, Dykova 2210, příspěvková organizace  

• Mateřská škola Veltěže 

• MATEŘSKÁ ŠKOLA LEDVICE - příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, Kpt. Nálepky 2309, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Louny, Šafaříkova 2539, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Ročov, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Hrobčice, příspěvková organizace 

• Dům dětí a mládeže Bílina 

• Základní škola Panenský Týnec, okres Louny 

• Mateřská škola Louny, V Domcích 2427, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Hřivice, okres Louny 

• Mateřská škola Louny, Fügnerova 1371, příspěvková organizace 

• Mateřská škola speciální Louny, Školní 2428, příspěvková organizace 

• Mateřská škola Dobroměřice 

• Mateřská škola Louny, Přemyslovců 2205, příspěvková organizace 

• MATEŘSKÁ ŠKOLA LEDVICE - příspěvková organizace 

• Mateřská škola Ohníč 

• Mateřská škola Libčeves, okres Louny 

• Mateřská škola Slavětín - příspěvková organizace 

• Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace 
 

Vyhlášené výzvy MAS v roce 2021 
 

 
Výzva č. 5 

Název výzvy Výzva MAS č. 5 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  
Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

Výzva vyhlášena dne 22. 4. 2021 

Příjem žádosti ve dnech 22. 4. – 31. 5. 2021 

Počet podaných projektů do 
výzvy 
 

36 

Počet schválených projektů k 
podpoře na MAS 

21 

Celková alokace na výzvu 14 326 560,00 Kč 

 
 

 



           
 

16 

 

Seznam projektů zaregistrovaných do 5. výzvy PRV ČR 

1 SKALICKÝ JIŘÍ 
Masný mini podnik 
- I. etapa Velemín 8 457 900,00 4 990 000,00 2 495 000,00 

2 VURBS ROMAN 

Modernizace 
Prodejny - pořízení 
chladících pultů, 
vchodových dveří Líšťany 315 766,00 260 964,00 130 482,00 

3 PITEK DANIEL 

Rozvíjíme výrobu 
potravin z ovoce a 
zeleniny - dobroty 
z Českého 
středohoří Velemín 568 700,00 470 000,00 235 000,00 

4 
STŘÍBRNÝ 
DANIEL 

Investice do 
vybavení řeznictví Louny 2 359 500,00 1 950 000,00 975 000,00 

5 HELCL ALEŠ 

Modernizace 
skladovacích 
prostor - prodej 
farmářských 
výrobků ze dvora Třebenice 561 383,00 561 383,00 280 691,00 

6 
NOVOTNÝ 
MICHAL 

Uskladnění 
levandule lékařské 
a dalších 
zemědělských 
plodin k dalšímu 
potravinářskému 
zpracování Chotiměř 775 000,00 775 000,00 387 500,00 

7 ČAPEK ROMAN 

Modernizace 
strojního vybavení 
pro pneuservis Hrobčice 471 900,00 390 000,00 175 500,00 

8 WAMB v.o.s. 
Rekonstrukce 
provozního objektu Světec 4 812 689,00 3 977 429,00 1 789 843,00 

9 JAROŠÍK JIŘÍ Pořízení rýpadla Mšené-lázně 5 445 000,00 4 500 000,00 2 025 000,00 

10 OGB s.r.o. 

Rozšíření 
technologie 
sklářské výroby 
firmy Velemín 5 708 000,00 4 700 000,00 2 115 000,00 

11 
ŠINDELÁŘ 
JAKUB 

Investice do 
nezemědělské 
činnosti 2021 Mšené-lázně 2 395 800,00 1 980 000,00 891 000,00 

12 HUJA MILOŠ 

Nákup 
teleskopického 
nakladače Mšené-lázně 1 961 773,00 1 621 300,00 729 585,00 



           
 

17 

 

13 
Renata 
Fousková s.r.o. 

Modernizace 
restaurace Louny 1 210 000,00 1 000 000,00 450 000,00 

14 
Sadařství 
Vavřinec, s.r.o. 

Vybudování 
malokapacitního 
ubytovacího 
zařízení Chotiměř 1 528 900,00 1 528 900,00 683 505,00 

15 
Sempra 
Vrbičany s.r.o. 

Výstavba 
ubytovacího 
zařízení na Zámku 
Vrbičany Vrbičany 5 038 683,00 5 000 000,00 1 750 000,00 

16 KOROUS PETR 
Diverzifikace do 
stavebnictví 2021 Libochovice 2 406 690,00 1 989 000,00 895 050,00 

17 
VOLMAN 
VLADIMÍR 

Vybavení ateliéru 
pro rozvoj firmy Bílina 154 880,00 128 000,00 57 600,00 

18 PAVLÍK JIŘÍ 

Diverzifikace do 
nezemědělské 
činnosti 2021 Peruc 2 783 000,00 1 990 000,00 895 500,00 

19 K-DAST s.r.o. 
Rozšíření pilařské 
výroby Jimlín 5 977 400,00 4 940 000,00 2 223 000,00 

20 HOLUB MILOŠ 

Nákup kolového 
nakladače - 
manipulátoru Černiv 2 419 879,00 1 999 900,00 899 955,00 

21 
KOTLE SÝKORA, 
s.r.o. 

Diverzifikace 
podnikatelských 
činností Bžany 1 353 990,00 999 000,00 449 550,00 

22 
FUHRMANN 
ANTONÍN 

Nákup formátovací 
pily Hrobčice 602 580,00 498 000,00 224 100,00 

23 
NOVÁK - papír, 
s.r.o. 

Investice do 
nezemědělské 
činnosti 2021 Peruc 2 407 900,00 1 990 000,00 696 500,00 

24 
Město 
Třebenice 

Vybavení spolkové 
místnosti Třebenice 371 470,00 371 470,00 297 176,00 

25 Obec Počedělice 

Dovybavení 
veřejných 
prostranství Počedělice 194 667,00 194 667,00 155 733,00 

26 
Město 
Třebenice 

Vybavení mateřské 
školy včetně 
herních prvků a 
doplnění 
venkovních prvků 
ve městě 
Třebenice Třebenice 1 660 967,00 1 660 967,00 1 328 773,00 

27 Obec Siřejovice 

Rekonstrukce 
chodníku u 
obchodu se 
smíšeným zbožím Siřejovice 200 620,00 200 620,00 160 496,00 



           
 

18 

 

28 
Město 
Libochovice 

Zlepšení centra 
Libochovic Libochovice 183 000,00 183 000,00 146 400,00 

29 Obec Obora 

Pořízení nových 
vrat pro hasičskou 
zbrojnici v Oboře Obora 200 000,00 200 000,00 160 000,00 

30 

Základní škola 
J.E.Purkyně a 
Základní 
umělecká škola 
Libochovice - 
příspěvková 
organizace 

Vybavení učeben 
interaktivní 
technikou Libochovice 999 998,00 999 998,00 799 998,00 

31 Obec Hrobčice 

Zvýšení 
akceschopnosti 
JSDH Hrobčice Hrobčice 459 884,00 459 884,00 367 907,00 

32 Obec Hrobčice 

Modernizace školní 
budovy – vestavba 
nákladního výtahu Hrobčice 483 516,00 483 516,00 386 812,00 

33 
Obec 
Dobroměřice 

Vybavení JSDH 
Dobroměřice Dobroměřice 61 143,00 61 143,00 48 914,00 

34 
Obec 
Domoušice 

Úprava vstupu do 
areálu hřbitova v 
Domoušicích Domoušice 410 000,00 410 000,00 328 000,00 

35 
Spolek přátel 
Hrobčicka 

Obnova vstupního 
portálu a fasády 
věže kostela sv. 
Prokopa v Mukově Hrobčice 843 370,00 843 370,00 674 696,00 

36 Městys Ročov 

Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice - 
1. etapa Ročov 390 254,00 250 000,00 200 000,00 

 

Výzva č. 13 

Název výzvy 13.výzva MAS SERVISO-IROP-Bezpečné komunikace pro pěší a cyklisty 

Výzva vyhlášena dne 3. 5. 2021 

Příjem žádosti ve dnech 3. 5. 2021 – 30. 6. 2021 

Počet podaných projektů do 
výzvy 

5 

Počet schválených projektů k 
podpoře na MAS 

4 

Celková alokace na výzvu 7 807 708,21 Kč 

 

 

 



           
 

19 

 

Seznam projektů zaregistrovaných do 13. výzvy IROP 

 

1 
Obec 
Vlastislav 

Chodník u 
komunikace III.tř. v 
obci Vlastislav Vlastislav 4 936 726,00 4 939 726,00 4 692 739,70 

2 Město Bílina 

Piktogramový 
koridor pro cyklisty 
v Bílině Bílina 1 013 372,08 892 122,08 847 515,97 

3 
Obec 
Hrobčice 

Chodník pro pěší 
podél sil. III/2577 
Kučlín-Bílina Hrobčice 4 710 958,00 4 710 958,00 4 475 410,10 

4 

Obec 
Kostomlaty 
pod 
Milešovkou 

Rekonstrukce místní 
komunikace pro 
pěší v Kostomlatech 
pod Milešovkou 

Kostomlatiy 
pod 
Milešovkou 3 495 150,06 1 713 635,01 1 627 953,25 

5 Obec Velemín 

Oprava povrchu 
chodníku v obci 
Dobkovičky Velemín 1 582 726,98 1 582 726,98 1 503 590,63 

 
 

Výzva č. 14 

Název výzvy 14.výzva MAS SERVISO-IROP- Zvýšení dostupnosti a kvality bydlení v 
území 

Výzva vyhlášena dne 3. 5. 2021 

Příjem žádosti ve dnech 3. 5. 2021 – 30. 6. 2021 

Počet podaných projektů do 
výzvy 

1 

Počet schválených projektů k 
podpoře na MAS 

1 

Celková alokace na výzvu 2 631 578,95 Kč 

 
Seznam projektů zaregistrovaných do 14. výzvy IROP 

 

1 
MIE z. s. Sociální bydlení 

Ředhošť Ředhošť 2 550 000,00 2 500 000,00 2 375 000,00 

 
 
 
 



           
 

20 

 

 

Výzva č. 2021/1 

Název výzvy Podpora komunitního života na území MAS SERVISO 

Výzva vyhlášena dne 15. 11. 2021 

Příjem žádosti ve dnech 15. 11. 2021 – 30. 11. 2021 

Počet podaných projektů do 
výzvy 

12 

Počet schválených projektů k 
podpoře na MAS 

12 

Celková alokace na výzvu 277 524,00 Kč 

 
Seznam projektů zaregistrovaných do výzvy Podpora komunitního života na území MAS SERVISO 

 

1 
Březno (nejen) 
pro děti z. s. 

Rodinné "hry bez 
hranic" pod 
Milešovkou 

Březno u 
Velemína 30 000,00 30 000,00 25 500,00 

2 FK Dobroměřice 
Ples fotbalistů 
2022 Dobroměřice 30 000,00 30 000,00 25 500,00 

3 
Český dům 
regionů, z. s. 

Informační akce 
na téma 
Komunitní 
energetika Bílina 30 000,00 30 000,00 25 500,00 

4 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Lhenice 

Masopustní rej a 
Přátelské 
posezení s 
hudbou Bžany 30 000,00 30 000,00 25 500,00 

5 
TK LUNA Louny z. 
s. 

Muzikálové 
divadelní 
představení NOC 
NA KARLŠTEJNĚ, 2 
představení 

Louny, 
Dobroměřice 30 000,00 30 000,00 25 500,00 

6 

Spolek na 
záchranu kostela 
sv. Jakuba v 
Mrzlicích 

Vánoční čas v 
kostele sv. Jakuba Mrzlice 30 000,00 30 000,00 25 500,00 

7 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Dobroměřice Masopust 2022 Dobroměřice 16 000,00 16 000,00 13 600,00 

8 PRO AKTIV 

Komunitní turnaj 
Flobal - Děti 
versus rodiče Bílina 30 000,00 30 000,00 25 500,00 



           
 

21 

 

9 
Spolek Moje 
Ročovsko 

Setkání a 
společné aktivity   30 000,00 30 000,00 25 500,00 

10 
Ženy nejen v 
sedu, z. s. 

Kurzy ručních 
prací Bílina 29 950,00 29 950,00 25 457,00 

11 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Panenský Týnec 

Karneval v 
Panenském Týnci 

Panenský 
Týnec 29 360,00 29 360,00 24 956,00 

12 
Komunita 
Tejnecko, z. s. Týnec stále žije 

Panenský 
Týnec 30 000,00 30 000,00 25 200,00 

 
 
 
 
 
 
 
Účetnictví společnosti je rozděleno na hlavní činnost a činnost hospodářskou. Do hlavní činnosti patří 
výnosy a náklady organizační složky MAS SERVISO a hospodářská činnost vykazuje výnosy a náklady 
obecně prospěšné společnosti.  Kromě toho jsou náklady a výnosy evidovány střediskově pro potřeby 
realizace projektů. 
 
Všechny údaje o hospodaření a stavu závazků a pohledávek společnosti SERVISO, o. p. s. jsou součástí  
účetní závěrky za rok 2021, která je přílohou této výroční zprávy. Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku 
a ztráty, Příloha k účetní závěrce) bude vedena jako příloha č. 1.  
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – účetní závěrka společnosti SERVISO, o. p. s. za rok 2021 
 
Zpracovala:  
 
Ing. Lucie Ječmenová 
Mgr. Klára Slunečková 
            (březen 2022) 

Hospodaření SERVISO, o. p. s. za rok 2021 
 


